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1 stycznia 2017 roku weszła w

życie ustawa o ochronie przyrody zmieniająca przepisy dotyczące uzyskania

zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. Obecnie nie jest wymagane m.in.

uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, które rosną na

nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych, o ile zieleń jest usuwana

na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

- Zgodnie z nowymi przepisami takie zezwolenie nie jest wymagane, są jednak

pewne uwarunkowania, które trzeba wziąć pod uwagę – podkreśla Maciej Lorek

dyrektor Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gdańsku. – Jeżeli chcemy

usunąć drzewa z własnej nieruchomości, sprawdźmy koniecznie czy nie naruszymy

przepisów innych ustaw.

Zapisy planu i rejestr zabytków

Decydując się na wycinkę drzew, trzeba sprawdzić zapisy miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego, gdyż mogą się w nim znajdować ważne zapisy i

wytyczne dotyczące zieleni, np. zakaz wycinki drzew.

Nie można usuwać drzew z terenów leśnych (oznaczonych symbolem Ls) będących

własnością osób prywatnych. Wycinkę drzew regulują zapisy ustawy o lasach.

Jeżeli nieruchomość znajduje się w obszarze wpisanym do rejestru zabytków,

koniecznie trzeba sprawdzić u wojewódzkiego lub miejskiego konserwatora

zabytków czy można usunąć zieleń.

Okres lęgowy ptaków

Należy także pamiętać o obowiązującym okresie lęgowym ptaków (od 1 marca do

15 października). Jeżeli nie musimy, nie wycinajmy w tym czasie zieleni. Gdy

konieczna jest wycinka, a w zieleni znajduje się gniazdo ptaków z gatunku

chronionych, konieczne jest uzyskanie decyzji na zniszczenie gniazda wydanej przez

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku lub Generalnego Dyrektora
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Ochrony Środowiska w Warszawie.

Obwód drzewa

Bez zezwolenia można wyciąć drzewa, których obwód pnia na wysokości 130 cm nie

przekracza:

- 100 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu

jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego.

- 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Krzewy rosnące w skupiskach, których powierzchnia nie przekracza 25m

2

również

nie wymagają uzyskania zezwolenia.

Bez zezwolenia, można wyciąć także drzewa lub krzewy w celu przywrócenia

gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego, tzn. wznowienia upraw.

Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy

o lasach
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